
BOE núm. 310 Martes 28 diciembre 1999 17247

por Cuenca, puntos kilométricos 44,0 al 50,0. Tra-

mo: Variante de Montoro, provincia de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 137, de 9 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 43.938.132 pesetas

(264.073,492 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Internacional de Proyectos e

Ingeniería, Sociedad Anónima» (INPRINGSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 34.271.743 pese-

tas (205.977,324 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P.D. P. D. (Resolución de 4 de junio

de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,

Hernán A. San Pedro Sotelo.—10.143.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.

c) Número de expediente: 30.37/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de La Plata. CN-630 de Gijón

al Puerto de Sevilla, puntos kilométricos 625,0 al

654,4. Tramo: Mérida-Almendralejo (sur). Provincia
de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 136, de 8 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 295.868.034 pesetas

(1.778.202,697 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Lyccsa, Improesa y Emilio Gon-

zález Zamora, Sociedad Limitada (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 215.028.359
pesetas (1.292.346,465 euros).

Madrid, 2 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.161.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Ge-

neral.
c) Número de expediente: 30.170/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Acondicionamiento de la

N-345, acceso a la dársena de Portman, provincia

de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 302, de 18 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas

(114.192,300 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Fomento de Infraestructuras,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.828.947 pese-

tas (89.123,766 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.146.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Ge-

neral.
c) Número de expediente: 30.186/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio informativo

para la localización, dimensionamiento y proyectos

de áreas de servicio y de descanso a lo largo de

la autovía de las Rías Bajas A-52. Tramo: Villa-

vieja-San Ciprián de Viñas, puntos kilométricos 121

al 233. Provincia de Orense.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 302, de 18 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,421 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Ingeniería Civil, Energías alter-

nativas y Acuicultura, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 14.799.268 pesetas
(88.945,392 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.148.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.187/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de travesía CN-620 de Burgos a Portugal por Sa-

lamanca, puntos kilométricos 322,00 al 325,40. Tramo:

Urbano de Ciudad Rodrigo, provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 302 de 18 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 21.699.888 pesetas

(130.418,954 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Helcons, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.925.913 pese-

tas (101.726,786 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&10.152.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la licitación de contratos de
obras, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Transportes. Dirección General de Carre-

teras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.

c) Lugar de ejecución: Ver anexo.

d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.


